LEI N° 6096, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre a criação do Dia Municipal do Motociclista
no calendário Oficial de eventos do Município de Sumaré
e dá outras providências. -

Autor:  Vereador Dr. Rubens Champam.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte lei:

Art. 1º – Fica incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município de Sumaré,
o “Dia do Motociclista”, a ser comemorado na data de 27 de julho de cada ano;

Art. 2° - O dia do Motociclista será comemorado com realização das atividades a

seguir:
1. Realização de Encontro de Motociclistas.
2. Desfile dos Motociclistas pelas ruas da cidade.
3. Palestras de segurança, primeiros socorros e outras.

Art. 3º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Município de Sumaré, 20 de setembro de 2018.

          LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
                PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de

Sumaré, em 21 de setembro de 2018, no Diário Oficial do Município.  -  PMS nº 20.453/18.

                   MONIS MARCIA SOARES

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ